УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

          25  июня 2024                             № 399                                       г. Зерноград

О внесении изменений в приказ управления образования от 19.01.2024 № 30 «Об утверждении Порядка предоставления  мер поддержки участников специальной военной операции и членов их семей в образовательных организациях, подведомственных управлению образования Администрации Зерноградского района»
            В целях расширения мер поддержки для участников специальной военной операции и членов их семей, в соответствии с постановлением Администрации Зерноградского района от 25.06.2024 № 529 «О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского района от 12.01.2024 № 14 «О мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей»,
   Приказываю:

1. Внести изменения  в приказ управления образования от 19.01.2024 № 30 «Об утверждении Порядка предоставления  мер поддержки участников специальной военной операции и членов их семей в образовательных организациях, подведомственных управлению образования Администрации Зерноградского района» согласно приложению к настоящему приказу.
2. Приказ вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 22.05.2024.
    3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
И. О. начальника управления образования                            Е. А. Крикуненко
Исп. Савенко И. А.

8(86359)43-3-97

                                                                                                     Приложение
к приказу управления образования
Администрации
Зерноградского района

от   25.06.2024 №  529
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ управления образования от 19.01.2024 № 30 «Об утверждении Порядка предоставления  мер поддержки участников специальной военной операции и членов их семей в образовательных организациях, подведомственных управлению образования Администрации Зерноградского района»

        1. Пункт 2 абзаца второго пункта 1 Порядка  предоставления  мер поддержки участников специальной военной операции и членов их семей в образовательных организациях, подведомственных управлению образования Администрации Зерноградского района (далее-Порядок)  изложить в следующей редакции:

«2) заключившие контракт о прохождении военной службы в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» или контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольческом содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции;».
2.  Абзац второй подпункт 2.2. пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«Дополнительно родителем (законным представителем) несовершеннолетнего предоставляются:
- справка из военного комиссариата, подтверждающая факт мобилизации участника специальной военной операции в Вооруженные Силы Российской Федерации;

-копию паспорта участника специальной военной операции для подтверждения факта регистрации по месту жительства на территории Зерноградского района;

-документ, подтверждающий факт заключения контракта либо копия контракта о прохождении военной службы в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» или контракта о пребывании в добровольческом формировании (о добровольческом содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции;
-документы, подтверждающих степень родства несовершеннолетнего с участником специальной военной операции (свидетельство о рождении, усыновление, опекунство, попечительство);
- документ, подтверждающий гибель лица, указанного в подпункте 3) абзаца второго пункта 1».

3.  Подпункт 3.2. пункта 3 Порядка  изложить в следующей редакции:
«3.2. Для получения  меры поддержки в образовательную организацию родителем (законным представителем) воспитанника предоставляется:

- заявление (приложение к Порядку);

- справка из военного комиссариата, подтверждающая факт мобилизации участника специальной военной операции в Вооруженные Силы Российской Федерации;

-копия паспорта участника специальной военной операции для подтверждения факта регистрации по месту жительства на территории Зерноградского района;

-документ, подтверждающий факт заключения контракта либо копия контракта о прохождении военной службы в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» или контракта о пребывании в добровольческом формировании (о добровольческом содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции;

-документы, подтверждающих степень родства несовершеннолетнего с участником специальной военной операции (свидетельство о рождении, усыновление, опекунство, попечительство);

- документ, подтверждающий гибель лица, указанного в подпункте 3) абзаца второго пункта 1.

Заявитель несет ответственность за полноту и достоверность представленных сведений.».

4.   Подпункт 4.2. пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4.2. Для получения  меры поддержки в образовательную организацию родителем (законным представителем) обучающегося предоставляется:

- заявление (приложение к Порядку);

- справка из военного комиссариата, подтверждающая факт мобилизации участника специальной военной операции в Вооруженные Силы Российской Федерации;

-копия паспорта участника специальной военной операции для подтверждения факта регистрации по месту жительства на территории Зерноградского района;

-документ, подтверждающий факт заключения контракта либо копия контракта о прохождении военной службы в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» или контракта о пребывании в добровольческом формировании (о добровольческом содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции;

-документы, подтверждающих степень родства несовершеннолетнего с участником специальной военной операции (свидетельство о рождении, усыновление, опекунство, попечительство);

- документ, подтверждающий гибель лица, указанного в подпункте 3) абзаца второго пункта 1 Порядка.

Заявитель несет ответственность за полноту и достоверность представленных сведений.».
5. Приложение к  Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение

 к Порядку предоставления

 мер поддержки
участников специальной военной

операции и членов их семей

в образовательных организациях,

 подведомственных управлению

 образования Администрации

 Зерноградского района
__________________________
                                                                                   наименование образовательной организации
__________________________

ФИО руководителя образовательной организации

__________________________

ФИО родителя(законного представителя)
проживающего(ей) по адресу:

__________________________

__________________________

__________________________

тел._______________________

паспорт серия ______номер______

__________________________

                                                      Заявление.

           Я, ________________________________________________________
                                                                          ФИО родителя (законного представителя)

прошу__________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

указывается мера поддержки
  ребенка (ком)___________________________________________________,

ФИО ребенка, дата рождения

являющимся   членом  семьи  участника  специальной  военной  операции

_______________________________________________________________ и

                                                  ФИО лица, являющегося участником     специальной военной операции
посещающим (обучающимся)_______________________________________

                                                                     наименование образовательной организации

_________________________________________________________________________________________________________________

  Я являюсь родителем (законным представителем) ребенка, члена семьи  участника специальной военной операции.
  К заявлению прилагаю следующие документы (нужное отметить):

□ справка из военного комиссариата, подтверждающая факт мобилизации участника специальной военной операции в Вооруженные Силы Российской Федерации;

□ копия паспорта участника специальной военной операции для подтверждения факта регистрации по месту жительства на территории Зерноградского района;

□ документ, подтверждающий факт заключения контракта либо копия контракта о прохождении военной службы в соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» или контракта о пребывании в добровольческом формировании (о добровольческом содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации), принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции;

□ документы, подтверждающих степень родства несовершеннолетнего с участником специальной военной операции (свидетельство о рождении, усыновление, опекунство, попечительство);

□ документ, подтверждающий гибель участника специальной военной операции.
___________/___________________                                  «____»_________20__г.

       (подпись)                   (расшифровка подписи)